

Na wakacje do kraju...



8. VII. br. do portu w Gdyńi zawiał m/s „Batory”, przewożąca na wakacje do kraju około 1000 dzieci Polonii Francuskiej i Belgijskiej.

Na zdjęciu: na pokładzie m/s „Batory”.  
CAF — fot. Kosycarz

## Miejsce spraw

We własnym interesie

**J**ESZCZE dwa tygodnie, a żniwa w naszym województwie, przynajmniej w powiatach południowych, rozpoczną się na dobre. Zostało więc mieszkańcom wsi w tych dniach, dniach poprzedzających wielką decydującą kampanię — trochę „juzu”. Przewiduje się, że w całej polni siano kosi. Że trzeba się z nimi spieszyć, by i drugi pokos był dobry, obfity. Jest jednak czas jeszcze na inne bardzo ważne prace gospodarskie, prace które wiele pożytku i korzyści przyniosą chłopcom. Mamy na myśli renowację i budowę nowych dróg, uporządkowanie rowów ściekowych przy drogach, stawianie mostów itp.

Porównywalimy cyfry i fakty ubiegłego i tegorocznego. Mówią one wiele. Przemawiają przede wszystkim i za tym, że coraz bardziej po gospodarsku podchodzą chłopcy do tych spraw. Po gospodarsku, tzn. we własnym zakresie, wspólnymi siłami, z prawdziwie pojętą troską o własne interesy.

Przyczyna wzrostu czynów społecznych, jak wyraźnie obserwujemy, szczególnie w tym roku, jest prosta. Nie narzuca się obecnie chłopcom co i ile mają robić. O tym decydują oni sami. Decydują na zebraniach gromady i na sesjach rad narodowych, decydują przez swych radnych i komisje radzieckie. I decydują te są jak najbardziej słuszne. Wychodzą bowiem od ludzi, którzy najlepiej znają potrzeby swojej gromady, swojej wsi. Bo podeszmują je, widzą realne, nie rzadko natchmiastowe korzyści.

Oto np. wieś Ryczewo w powiecie słupskim. Jeszcze przed rokiem głównym jej traktem można było w dniu rozmołki tylko ko płynąć kajakiem. Dzisiaj wszyscy mieszkańcy Ryczewa kończą na tym miejscu budowę solidnej, bitej drogi.

Albo gromada Wrzeście w tymże powiecie. Wiele furmanki i wielu mieszkańców, nawet z odległych wsi, pracuje od paru dni nad remontem gromadzkiej drogi, nad przekopywaniem rowów odwadniających. Bo droga ta jest im potrzebna, bo jadą nią codziennie furmanki do stacji, a za jakiś czas pociąg do punktów skupu furażu na ładowane zbożem.

Są jednak — tego nie można nie widzieć — i takie gromady i takie wsie gdzie pomimo możliwości i wyraźnych potrzeb, czyn społeczny kończy się tylko na podjęciu i postanowieniu. Do takich np. należy

*Ciepły dalszy powst. 2*

Zbliża się 22 Lipca

## Robotnicy koszalińscy rozszerzają współzawodnictwo

■ Zobowiązania załogi PZZ ■ Waclaw Stachowicz przoduje ■ »Bytowianka« dostarczy więcej ubrań dziecięcych

Jako jeden z pierwszych podjęli zobowiązania lipcowe pracownicy Koszalińskich Okręgowych Zakładów Zbożowych — Oddział Powiatowy. Waclaw Stachowicz, ślusarz-mechanik, zapoczątkował ruch zobowiązań dla uczczenia święta 22 Lipca. Mianowicie podjął on zobowiązanie przeprowadzenia całkowitego remontu samochodu ciężarowego Star 20. Ponadto dokona on remontu dwóch ciągników.

W ślad za nim podjęli zobowiązania i inni pracownicy pionu technicznego. A włączyć: Józef Tryba — elektryk, Eugeniusz Pawlikowski — ślusarz, F. Puzerewski — stolarz, T. Pastuszynski — murarz.

Za przykładem pionu technicznego podjęli zobowiązania nie cała niemal załoga Oddziału Powiatowego PZZ. I tak pracownicy elewatora „Kosz. 10”, magazynów zbożowych, sekcji transportowej, punktu skupu w Borkowicach postanowili w czynie lipcowym:

- Uporządkować wszystkie magazyny, przeprowadzić konserwację sprzętu technicznego i przeciwpożarowego, odkurzyć i zakonserwować wagi, poznać wszystkie worki.
- Ponadto pracownicy PZZ podjęli dla uczczenia 22 Lipca zobowiązanie długofalowe mające na celu całkowite zlikwidowanie ubytków transportowych na terenie Okręgu, które występują tak przy sprzedaży jak i zakupie.

Waclawa Stachowicza, mechanika warsztatów Oddziału Powiatowego PZZ w Koszalinie zastajemy przy pracy.

*Ciepły dalszy powst. 2*

## V sesję Rady Najwyższej ZSRR

Na porządku obrad:

- Projekt ustawy o emeryturach państwowych
- Prośba Karelo-Fińskiej SRR o przekształcenie jej w autonomiczną SRR
- Orędzie Rady Najwyższej ZSRR do parlamentów innych krajów w sprawie rozbrojenia

**MOSKWA.** W środę 11 bm. rozpoczęła się na Kremlu V sesja Rady Najwyższej ZSRR czwartej kadencji. O godz. 10 rano odbyło się posiedzenie Rady Związku.

W łóżach rządowych zasiadli: Woroszyłow, Bułganin, Kaganowicz, Kiriczenko, Malenkow, Mołotow, Pierwuchin, Aristow, Biełajew, Mucichidzinow, Pospielow. Posiedzenie otworzył i przewodniczył mu przewodniczący Rady Związku Rady Najwyższej ZSRR Wolkow.

Na wstępie Wolkow udzielił głosu przewodniczącemu Komisji Mandatowej Raicy Związku, deputowanemu Pustofajewowi, celem zreferowania wyborów uzupełniających do Rady Związku i za twierdzenia ich. W okresie od grudnia 1955 r. do otwarcia sesji wybrano do Rady Związku trzech deputowanych na miejsce tych, którzy w tym okresie zmarli. Uczestnicy sesji jednogłośnie zaakceptowali wyniki wyborów uzupełniających, po czym Wolkow ogłosił następujący porządek dzienny sesji:

1. Projekt ustawy o emeryturach państwowych przedłożony przez Radę Ministrów ZSRR.
2. Prośba Rady Najwyższej

### Ósma eksplozja jądrowa na Bikini

**PEKIN.** Jak podają z Tokio, wczoraj dokonano na Bikini ósmej kolejnej eksplozji jądrowej. Zjawiska atmosferyczne, charakterystyczne dla eksplozji jądrowych, były niezwykle silne.



Podczas podróży przez Śląsk (8. VII. br.) członkowie delegacji rządowej CSR z premierem V. Širokým zwiedzili Zakłady Mechaniczne w Łańcuchach.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

# Głos KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZZR

OK. V.

Czwartek, 12 lipca 1956 r.

Nr 105 (1177)

Wyd. A

Cena 20 gr

A. P. Wolkow otworzył

### Przed konferencją sprawozdawczo-wyborczą KP Drawsko

W Drawsku trwają przygotowania do majowej sesji. Odbyły się w sierpniu br. VII Powiatowej Konferencji Partynnej. Na ukończeniu są wybory delegatów na konferencję sprawozdawczo-wyborczą.

Odbyły się spotkania kierownictwa KP z aktywnymi nauczycielskim, kobietym i PGR-owskim. Oprócz tego planuje się przeprowadzenie podobnych spotkań z aparatami agrotechnicznym i zootechnicznym, z delegatami na VI Powiatową Konferencję Partynną itp. Pomocą do kierownictwa IP we właściwym przygotowaniu konferencji.

### Delegacja Rady Najwyższej ZSRR wyjechała do W. Brytanii

**MOSKWA.** W dniu wczorajszym w godzinach rannych odleciała z Moskwy do W. Brytanii delegacja Rady Najwyższej ZSRR. Na czele delegacji stoi Furcewa — członek komisji ustawodawczej Rady Związku.

## Go dzień w miesiąc

O lepszemu stylu pracy komisji PRN

**O**STATNIO odbyła się narada komisji Powiatowej Rady Narodowej w Sławnie z udziałem członków Prezydium, kierowników wydziałów i sekretarzy gromadzkiej rady narodowej.

Narada ta wykazała, że w większości wypadków pomoc Prezydium dla komisji była i jest niedostateczna. Brak powiązania w pracy i doceniania wniosków komisji przez członków Prezydium i kierowników resortowych jednostek organizacyjnych poważnie odbiła się na pracy komisji jak i poszczególnych wydziałów.

Członkowie komisji: Józef Kwapisz, Antoni Szymański, Zygmunt Siedlecki, Maria Jankowiak i inni ostro skrytykowali dotychczasową „współpracę”.

Narada w Sławnie potwierdziła jeszcze raz tezę, że działalność komisji rad narodowych w dużym stopniu jest uzależniona od pomocy prezydium.

### Osiągnięcia hodowców w pow. Świdwin

**N**IEDAWNO odbyła się w powiecie świdwińskim pierwsza lustracja konkursu hodowlanego. Wykazała ona duże osiągnięcia wielu gospodarzy wiejskich, zwłaszcza jeżeli chodzi o podniesienie mleczności krów i wzrost pogłowia trzody chlewnej.

Np. ob. Zofia Stulińska ze wsi Lipie w ramach konkursu zobowiązała się wyhodować trzy sztuki hydła rogatego, 7 sztuk trzody chlewnej i oddać ponad 2300 l. mleka. Zobowiązanie to wykonała, przy tym oddała ponad 25 3150 litrów mleka. Podobała ob. Białoniewicz z Wilczkowa zamiast oddać ponad 4 tys. litrów mleka oddała prawie 5 tys. litrów, a ob. Szczepan Opilowski z Iuzyczna zamiast 1, zakontraktował 10 tuczniaków.

### Wycieczka do Czechosłowacji

**W**DNIACH od 1-3 lipca staraniem Zarządu Okręgowego ZZNPP odbyła się wycieczka turystyczna nauczycieli naszego województwa do Czechosłowacji.

W wycieczce brało udział 100 osób podzielonych na dwie 50-cio osobowe grupy. Na czele wycieczki stał instruktor z Zarządu Okręgowego ZZNPP ob. Jan Stepień.

Urząd w wrocławskiej był nagrodą za całonocną ciężką pracę nauczycieli.

Uczestnicy wycieczki zwiedzili m. in. Łomnice Tatrzzańskie, Strbskie Pleso i Smokowiec.

W czasie wycieczki uczestnicy mieli się zapoznać z pracą nauczycieli i bratniej Czechosłowacji. Niestety, ten cel został osiągnięty jedynie częściowo (w drodze indywidualnych rozmów i luźnych kontaktów) z powodu złej organizacji.

## Kąpiel



16 czerwca br., nie udało się.  
17 czerwca br., to samo.  
25 czerwca br., jak powyżej.  
A wszystko — rzecz nie do wiary — szło nie tylko o przyszłość Drawską, ale w ogóle całego

go świata. W tych dniach Wielki Koltun ogłosił powstanie naszego bytu. Koniec miał być straszny. Chociaż, chociaż kto wie? Bo na przykład 17 czerwca br., niewiele brakowało, aby personel i chorzy Szpitala Powiatowego w Drawsku, nie doszli do takiego wniosku. Do godziny 16 nie było ani światła, ani wody, ani gazu. W XX wieku takie objawy są niebezpieczne...

Cóż, końca świata jednak, jak nie ma, tak nie ma. Ale wszystkim czynnikiem odpowiedzialnym za powyższą sytuację (kierownikom: Rejonu Sieci, Gazowni Miejskiej i Oddziału Gosp. Komun. Prezydium MRN) przydałoby się, naszym zdaniem — wstępnie (tzn. przed oczekiwaniem przez nich „końcem świata”)... kąpiel w „piekielnym ukropie”.

Gwarantujemy bezpłatny wstęp.

(j. g.)

CAF — fot. Zvg. Wdowiński









